
Říjen na Vinohradech 
 2. 10. | Sousedské setkání u Seniorklubu 

 5. 10. | Vinohradský FILM: Tlapková patrola 

 12. 10. | Vinohradský GULÁŠFEST 

 13. 10. | Divadlo v Domečku pro děti

 15. 10. | Vinohradský FILM: Zóna zájmu 

 19. 10. | XIV. Výstava hub 

 24. 10. | Zahájení stezky v Akátovém lese 

 27. 10. | Harry Potter dětský karneval

VINOHRADSKÝ
INFORM
ZPRAVODAJ MĚSTSKÉ ČÁSTI  |  VYDÁNÍ 222  |   10 / 2024

 1993-2024  
 Bavíme se na Vinohradech  

 Str. 4 

Foto: Sabir Agalarov



 2

 EDITORIAL 

Drazí čtenáři, 

v době, kdy píšu tyto řádky tak řádí povodně, ale 
pevně věřím, že ve chvíli kdy je čtete, tak už je situace 
mnohem lepší. V  tomto čísle najdete podstatné 
změny, které se týkají nejen grafické stránky časopisu. 
Konečně se  nám povedlo vytvořit příjemný novinový 
formát, který je na první pohled příjemnější pro oko 
čtenáře. Současně s  tím přichází změna i  na  pozici 
nového šéfredaktora, který Vás bude provázet každým 
novým vydáním. Přebírám časopis ve skvělé formě pro 
Davidu Čížkovi a budu se vždy snažit o to, aby časopis 
bylo moderní a  informačně hodnotné sdělovací 
médium. 

Nejen obal, ale především informace, které jsou 
uvnitř jsou důležité. Chci, aby zde byly rozhovory 
se zajímavými lidmi, reportáže, pěkné fotografie a aby 
články zde byly informačně přínosné. 

Pojďme se při čtení společně podívat na události, 
které proběhly a také na ty, které nás čekají. 

Příjemné chvíle strávené listováním časopisu 
a krásný podzim. 

Robert Kurucz 
nový šéfredaktor Vinohradského informu   

Z obsahu: 
Slovo starostky - revitalizace parku | str. 3 

Ze života Vinohrad - Bavíme se na 
Vinohradech | str. 4 

Pozvánky na události | str. 5 

Rozhovor s Vinohradskou osobností - 
Profesor Miloš Schnierer | str. 6 

Novinky ve výstavbě - nové výtahy v 
domech pro seniory | str. 7 

Ze školství - ZŠ Mutěnická | str. 8 

Ze školství - Rekonstrukce MŠ | str. 9 

Kalendář akcí a KINO | str. 10 

Knihovna Jiřího Mahena | str. 11 

Názory zastupitele, JetsaamGym | str. 12 

Doprava - Tunel pod Vinohrady | str. 13 

Inzerce | str. 14 

Inzerce a pozvánky | str. 15 

Senior klub | str. 16

www.vinohrady.brno.cz    |    info@vinohrady.brno.cz    |    facebook.com/mestskacastbrnovinohrady    |    x.com/BrnoVinohrady

Vinohradský inform: Ev. č. MK ČR E 15 174. Číslo vydání: 222, datum vydání: 1. 10. 2024, místo vydání: Brno. Periodicita 
10x ročně. Vydává Statutární město Brno, Městská část Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25, Brno 628 00, IČO 44 99 27 85, 
tel.: 511 189 000, datovka: gxxbyhw, e-mail: info@vinohrady.brno.cz. www.vinohrady.brno.cz, IČO: 449 927 85. Odpovědný 
redaktor: Robert Kurucz, e-mail: redakce.vinohrady@email.cz. Redakční rada: Mgr. David Čížek, Ing. Ivan Fencl, Ph.D., Ing. 
Kateřina Foretová, Mgr. Jitka Ivičičová, Robert Kurucz, MgA. Petr Pleva, Jiří Tlamka, Mgr. Nikola Vasilevská, DiS. Výroba: 
Tiskárna DIDOT, spol. s r.o., Trnkova 119, Brno-Líšeň, tel.: 543 215 538, e-mail: info@tiskarna-didot.cz. Redakce si vyhrazuje 
právo výběru příspěvků a  jejich redakčních úprav. Celkový náklad 5.700 kusů. INZERCE: odpovědný pracovník: Petra 
Vrabcová, e-mail: vrabcova@vinohrady.brno.cz, tel.: 511 189 005. Redakční uzávěrka: 14. října 2024.



 3

Milí sousedé, 
park „za  Švamberkem“, přes který chodí 

každodenně návštěvníci areálu na  Bzenecké a  který 
přiléhá k  prostorám využívaným 
Senior klubem v  domě Bzenecká 
1 9 a 2 1 , p ů s o b í s m u t n ě 
a  zchátrale. Není proto divu, že 
přitahuje osoby, kterým je lepší 
se  vyhnout. Sklon cesty okolo 
trafostanice dolů je navíc velmi 
příkrý a  těžko schůdný pro lidi 
s  p o h y b o v ý m i p r o b l é m y . 
V  loňském roce jste svými hlasy 
v  rámci auditu family friendly 
podpořili úpravy tohoto místa 
a  doplnění o  šachové stolky nebo 
pétanque. 

Proto jsme se na oživení a proměnu 
tohoto místa zaměřili hned loni, kdy jsme 
žádali o dotaci na projekt revitalizace parku. 
Díky tomu s  Ing. Bártovou z ateliéru Zachr nyní již 
„dolaďujeme“ budoucí podobu tohoto parku. Ze dvou 
variant studie oslovila pracovní skupinu ta odvážnější, 
která upravuje průchozí trasy oproti nynějším 
chodníčkům z  velkoformátové dlažby a  prodlužuje 
cestu okolo trafostanice.  

Kromě šachových stolků a  hřiště pro pétanque 
se  počítá s  umístěním tří jednoduchých strojů pro 
rozcvičování (kroužení rukou, šlapátka), které pomáhají 
k udržení hybnosti. 

S ohledem na obyvatele přilehlého 
domu s  byty pro seniory má být 
charakter parku klidovější a plochu 
pod okny bytového domu ozdobí 
trvalkový záhon. Aktivnější by však 
měla být část parku v  sousedství 
stávajících tmavých zákoutí pod 
borovicemi. Ve  směru cesty 
na  Louku, Ligu vozíčkářů a  školy 
na Bzenecké přibudou i prvky pro 
zabavení mladších procházejících 
návštěvníků. Kromě přiložených 

vizualizací na  webu městské části 
najdete také virtuální procházku. 

Pro obyvatele domu budou obrázky 
i  video představeny na  sousedském 

setkání ve středu 2. října, kde ráda vyslechnu 
jejich podněty a zodpovím dotazy. 

S  hotovým projektem se  budeme opět ucházet 
o  dotace, aby park nezůstal jen „na  papíře“, ale 
abychom se v něm již brzy mohli také setkávat. 

Jitka Ivičičová, starostka

www.vinohrady.brno.cz    |    info@vinohrady.brno.cz    |    facebook.com/mestskacastbrnovinohrady    |    x.com/BrnoVinohrady

Slovo starostky



 4

Bavili jsme se na Vinohradech 
V  sobotu 7.  září se  vinohradský palouk opět 

proměnil v  centrum zábavy a  radosti. Tradiční 
festival Bavíme se na Vinohradech přilákal stovky 
návštěvníků, kteří si užili pestrý program pro děti 
i dospělé. 

Dopoledne patřilo především těm nejmenším, 
kteří si na několika stanovištích vyzkoušeli, různá 
povolání, malé ruce nadšeně operovaly 
„pacienty“, hasily imaginární požáry, zdobily 
sladké dobroty a  zkoušely si roli v  divadelním 
světě. Pro dětské publikum nechyběl ani veselý 
pohádkový příběh „O  ukradených nosech“ 
z  vesničky Dobromysl, který s  humorem 
a nadšením předvedlo Divadlo Šumafuk. Dětský 
program pak zakončila energická Superhrdinka 
Niki, jejíž superhrdinská show nadchla děti 
natolik, že se  na konci představení sami 
proměnily v opravdové superhrdiny. 

Odpolední část festivalu byla věnována hlavně 
hudbě a  zábavě pro dospě lé. Program 
odstartovala kapela Šrouby a  matice, která 
přinesla nezapomenutelné hity z  repertoáru 
legendární kapely Mandrage. Po nich následoval 
talentovaný písničkář a stand-up komik Vojtaano, 
který pobavil všechny přítomné svými texty 
i  vtipnými komentáři. Atmosféru rozproudila 
známá kapela Verona se svými chytlavými rytmy, 
a  celý den završila pop-punková formace Jaksi 
Taksi, která festivalu dodala ten správný závěr 
plný energie. 

Festival Bavíme se  na Vinohradech má 
za sebou již téměř 30 letou tradici a za tu dobu 
vystřídal různá místa po  celých Vinohradech. 
Některé ročníky se  konaly třeba na  místě, kde 

dnes stoj í obchodní dům Albert , nebo 
na  oblíbeném dě tském hř iš t i Barevňák. 
Na  vinohradské festivalové scéně se  za ta léta 
vystřídali mnozí známí umělci, jako například 
Maxim Turbulenc, T-Boys, Petra Černocká, Petr 
Kotvald, Petr Koller, Arakain, Moračata na útěku, 
Slza, Ilona Czáková, O5 a  Radeček, Voxel 
a mnoho dalších. 

Jedním z nejtradičnějších prvků festivalu jsou 
soutěže jako držení tupláku či hod kufrem, 
které se datují už od devadesátých let. I po tolika 
letech zůstávají tyto soutěže oblíbeným 
zpestřením programu a  dokazují, že festival si 
zachovává své tradice. 

Pokud jste letošní ročník nestihli, podívejte 
se  na fotky, které jsme umístili na Facebook 
a zavzpomínejte spolu s námi na momenty nejen 
z  roku 2024, ale také z  dřívějších let, jako 
například z roku 1999 nebo 2001. 

Festival Bavíme se  na Vinohradech zůstává 
důležitou součástí vinohradského života a  my 
se  už těšíme na  další ročník plný zábavy 
a nezapomenutelných zážitků! 

Nikola Vasilevská, KVIC Brno Vinohrady

www.vinohrady.brno.cz    |    info@vinohrady.brno.cz    |    facebook.com/mestskacastbrnovinohrady    |    x.com/BrnoVinohrady

Ze života Vinohrad 



 5www.vinohrady.brno.cz    |    info@vinohrady.brno.cz    |    facebook.com/mestskacastbrnovinohrady    |    x.com/BrnoVinohrady

Akce



 6

Profesor Miloš Schnierer 
Dne 1. října 2024 se dožívá devadesáti let vinohradský 
obyvatel, muzikolog, pedagog a neúnavný popularizátor 
hudby 20.  století, pan profesor PhDr. Miloš Schnierer, 
kterému jsem při této příležitosti položila několik otázek: 

Pane profesore, kdy a  jak jste našel cestu 
k  hudbě? Co Vás v  dětství 
a mládí ovlivnilo? 

Maminka, teta i  o šest let 
starší bratranec hráli na klavír a já 
dostal soukromé hodiny jako 
dárek k  osmým narozeninám. 
Od  té doby jsem hrál pořád – 
s  dvouměsíční přetržkou při 
válečném bombardování Brna, 
kdy jsem v  Dětské nemocnici 
bojoval o  život se  zánětem 
pobřišnice. Léků byl nedostatek, 
chyběl penicilin… 

Tatínek, jehož rodina přišla 
z  Rakouska ještě za  monarchie, 
miloval Straussovy valčíky.  
V  rádiu se  směly hrát některé 
opery. Po válce jsem pokračoval 
s hraním i na gymnáziu a musel si zvolit, jestli se klavíru 
věnovat na plno jako virtuóz. Nechtělo se mi cvičit sedm 
hodin denně a  šel jsem studovat pedagogiku. Potom 
jsem pod hrozbou prokurátora musel na  ostravsku 
nastoupit budovat „ocelové srdce republiky“, to už byla 
tuhá stalinská doba. 

Jako mladý učitel jsem s  žáky připravoval různá 
vystoupení, hudebně doprovázel gymnastiku. Repertoár 
byl v  té době velmi omezený, ale zase jinak než 
za nacistů. Třeba spirituály se mi podařilo zařadit jakožto 
zpěvy utlačovaného pracujícího lidu. Folklór mi připadal 
zneužitý pro propagandu a byl mi cizí do doby, než jsem 
se ve Velkých Bílovicích setkával s jeho ryzí podobou, zde 
ještě polovina lidí chodila v kroji. Pro nemoc basisty mě 
kamarád přizval k pomoci. A tak jsem rozšířil zájmy o tuto 
osudovou hudbu a začal hrát v cimbálové muzice. 

Tím Vaše cesta ke  studiu a popularizaci hudby 
vlastně teprve začíná? 
Nespokojil jsem se  s  představou, že se  usadím jako 
venkovský učitel, budu chovat králíky a slepice.  
Začal jsem dálkově studovat na  filosofické fakultě 
muzikologii se zaměřením k hudbě 20. století… Té jsem 
se pak věnoval celých padesát let a napsal deset knižních 

publikací a řadu skript. Učil jsem na konzervatoři v Brně 
a na univerzitě v  Českých Budějovicích, pracoval jsem 
jako tajemník Hudební společnosti Vítězslava Nováka. 
Jako nestraník jsem neměl nikde jistou perspektivu. 
Po revoluci přišla plná rehabilitace. Odmítal jsem 
nabídky vedoucích míst, protože jsem se  nechtěl stát 
ředitelem a  úřadovat ale učit a  psát. Moje publikace 

konečně vyšly tiskem, habilitoval 
jsem na  českobudějovické 
univerzitě, byla mi nabídnuta 
profesura. 
Učil jsem konzervatoristy, 
zpěváky, se  kterými jsem 
sestavoval multižánrové koncerty 
(opery, operety, spirituály, 
skladby Jaroslava Ježka a Jiřího 
Šlitra,…). Takových koncertů jsem 
dodnes uskutečnil na  různých 
místech republiky přes pět set, 
z  toho padesát doma, na 
 Vinohradech. 
Ani dnes nezahálíte, prozraďte 
nám, čím se zabýváte? 
V  l o ň s k é m r o c e j s e m 
ve  spolupráci s  klavíristkou Alicí 
Rajnohovou vypracoval Dějiny 

klavírního umění, které byly záhy vyprodané a  vyšel 
dotisk. Letos jsem na  ně navázal a  zpracoval Dějiny 
houslového umění. Dosud působím externě na JAMU 
a na VUT na Fakultě elektrotechniky a  komunikačních 
technologií.  

Tam už 11 let přednáším budoucím zvukařům, aby 
získali přehled o  různých hudebních žánrech. 
Do  listopadu připravuji ještě 7 koncertů, slavnostní 
„jubilejní“ plánuji ve  vinohradském sále Pálava 
na neděli 10. listopadu. 

Pane profesore, to je naprosto neskutečné 
a obdivuhodné.. Děkuji Vám za rozhovor a ze srdce přeji, 
aby Váš elán a  nadšení pro hudbu zapálilo další 
generace. Přeji hodně zdraví a sil do dalších tvůrčích let 
Vám i  celé Vaší rodině, zvláště pak manželce Olze, 
se  kterou žijete ve  šťastném manželství již 
pětapadesátým rokem. 

A už se těším na Váš listopadový koncert! 

Jitka Ivičičová, starostka

www.vinohrady.brno.cz    |    info@vinohrady.brno.cz    |    facebook.com/mestskacastbrnovinohrady    |    x.com/BrnoVinohrady

Rozhovor s Vinohradskou osobností



 7www.vinohrady.brno.cz    |    info@vinohrady.brno.cz    |    facebook.com/mestskacastbrnovinohrady    |    x.com/BrnoVinohrady

Novinky ve výstavbě

Nové výtahy v domech 
pro seniory 

Dobrá zpráva: zajistili jsme výtahářskou firmu, 
která dodá na klíč výtahy pro 4 domy dostupného 
bydlení pro seniory. 

Původní výtahy pocházejí z konce 80.  let a díky 
své malé velikosti znemožňují transport pacienta 
na  záchranářském lůžku. Nové výtahy budou 
takových rozměrů, že naprosto nevhodné snášení 
pacientů po  schodech se  již stane minulostí. 
S  realizací evakuačních výtahů bude v  souladu 
z požárními předpisy spojená i výměna všech dveří 
do bytů za dveře kouřotěsné. 

Vítězná firma podle našich požadavků zpracovala 
potřebnou projektovou dokumentaci, zajistila 
stavební povolení a  provede i  realizaci stavby. 
K dnešnímu dni máme zpracován projekt a vydáno 
stavební povolení, které by v těchto dnech již mělo 
nabýt v právní moci. Vše se povedlo přes všechny 

peripetie spojené se  změnou stavební legislativy 
a centralizací stavebních úřadů v Brně. 

Na počátku října započne samotná stavba. 
Předpoklad je, že do  konce roku bude u  každé 
sekce stát výtahová šachta, do které se po novém 
roce budou montovat výtahy. Náklady na  tyto 4 
výtahy dosahují podle nabídky vítězné firmy výše 
téměř 20 milionů korun. 

Aby toho nebylo málo, bude ve  všech 
společných prostorách těchto domů provedena 
rekonstrukce rozvodů elektřiny včetně připojení 
evakuačních výtahů. I pro tuto akci, která dosáhne 
nákladů ve výši téměř 11 milionů korun, je již vybrán 
zhotovitel, a i tato stavba se rozeběhne v nebližších 
týdnech. 

Průběh stavebních prací trochu znepříjemní život 
obyvatelům těchto domů, ale prosíme je 
o  trpělivost, protože realizací obou staveb dojde 
ke značnému zkvalitnění užívání těchto domů.. 

Jiří Pustina, místostarosta



 8

ZŠ Mutěnická 
Dne 2.9.  odstartoval nový školní rok 2024/2025. 

Na ZŠ Mutěnické jsme přivítali dvě třídy prvňáčků, kteří 
se  těšili na  svůj první den ve  škole. Jejich velký den 
začal na školní zahradě, kde bylo připraveno slavnostní 
přivítání prvňáčků i jejich rodičů. 

Slavnostního zahájení se  účastnili kromě 
pedagogických pracovníků také starostka Mgr. Jitka 
Ivičičová a místostarosta Mgr. Jiří Karásek, kteří dětem 
předali pěkné dárečky, které je potěšily. Na programu 
se  podílely i  naše Mažoretky a  roztleskávačky, které 
obohatily program svým tanečním vystoupením pod 
vedením paní vychovatelky Hany Blažkové. 

Následný program pro prvňáčky a  jejich rodiče 
pokračoval ve  třídách, kde je přivítaly jejich třídní 
učitelky Mgr. Edita Záhořáková a  Mgr. Klára 
Novosádová. Žáci v doprovodu svých rodičů se poprvé 
usadili do  školních lavic v  krásně připravených 
třídách, které hrály všemi barvami. 

Po té co si prohlédli svoji třídu seznámili 
se s třídními učitelkami, které jim předaly uvítací listy. 
Děti si odnesly ze  školy pomůcky pro 1.  ročník 
a na památku barevné balónky s názvem školy a :-). 
Prvňáčkům přejeme úspěšný start do nového školního 
roku, spoustu nových zážitků, kamarádů a  radost 
z učení. 

Třídní učitelky 1. tříd   

www.vinohrady.brno.cz    |    info@vinohrady.brno.cz    |    facebook.com/mestskacastbrnovinohrady    |    x.com/BrnoVinohrady

Ze školství

Žáci na Festivalu vědy 
Za vzděláním ale i za zábavou vyrazili v pátek 6. září 

žáci 8.  ročníků Základní školy Mutěnické. Společně 
se  svými třídními učiteli se  vydali do  pavilonu 
A  Brněnského výstaviště, kde se  konala akce Festival 
vědy. Své stánky si zde nachystaly fakulty Masarykovy 
univerzity a Vysokého učení Technického či Univerzita 
Obrany, i řada firem elektrotechnického průmyslu. 

Zájemci si na  těchto stáncích mohli vyzkoušet 
nejrůznější pokusy nejen z  odvětví fyziky a  chemie, 
na  které byl program zaměřen nejvíce, ale i  z řad 
zdravovědy, zdravého životního stylu, filozofie, 
přírodovědy či historie. Největší úspěchy u žáků získaly 
především ukázky dronů u  stánků Univerzity Obrany 
a  VUT, kde u  druhého jmenovaného si žáci mohli 
i vyzkoušet ovládání dronů v 3D programech. 

Velice oblíbené byly i  ukázky chemických pokusů 
které nabízela Přírodovědecká fakulta MU a  práce 
s  mikroskopy, které nabízely stánky Přírodovědecké, 
Pedagogické ale i Farmaceutické fakulty. Na závěr se naši 
žáci účastnili vystoupení v rámci Divadla vědy, kde opět 
vyučující z  Brněnských univerzit předváděli nejrůznější 
pokusy za využití běžně dostupných surovin v kuchyni, 
jako je sůl, cukr či jedlá soda. Návštěva festivalu byla pro 
žáky velmi přínosná. 

 Aleš Vybíral



 9

Prázdniny jsou za námi 
O prázdninách děti, žáci i studenti školní budovy 

opouští, ale školy prázdné nezůstávají. Poslední 
zvonění neznamená pro učitele i  zaměstnance 
odložení pera a odjezd na dovolené. Školní rok pro ně 
totiž končí až 31. srpna. Nejprve je tedy nutné vyřídit 
veškerou rozsáhlou administrativu spojenou s  žáky, 
revidovat sbírky, vybavení kabinetů a pomůcky. Své si 
vezme i  příprava na  další školní rok, aby přípravný 
týden proběhl v klidu. 

Řada zaměstnanců také neváhá přiložit ruku k dílu, 
pokud ve  škole v  době prázdnin probíhají i  práce 
na opravách a rekonstrukcích . A to je téměř každý rok. 
Své by o tom nyní mohli vyprávět v MŠ Sněhurka. 

Ve školce právě o  prázdninách proběhla velká 
rekonstrukce elektroinstalace, zdravotně-technických 
instalací atp. Šlo o  mimořádně velký rozsah prací, 
školku bylo proto nutné už v  červnu přemístit 
do prostor ZŠ Mutěnická. Takto rozsáhlá rekonstrukce 
doposud v  žádné školce neproběhla, ale není divu. 
Sněhurka je z našich školek nejstarší. 

I  tak byl termín dokončení rekonstrukce v neděli 
25.8.  velmi napjatý. Situace se  navíc silně 
zdramatizovala již na počátku prací, kdy byly zjištěny 
vážné nedostatky v projektu. Projekt musel být proto 
opravován za  pochodu což tempu prací rozhodně 
nepřidalo. 

Druhým důvodem bylo, poněkud paradoxně to, že 
se  podařilo ve  veřejné soutěži dosáhnout výrazně 
nižší ceny než bylo plánováno (cca. o 1,5 milionu). To, 
co by se  v  soukromém sektoru lehce vyřešilo 
doobjednáním např. většího rozsahu prací, je ovšem 
v  prostředí veřejné soutěže velký administrativní 
problém. 

Než část dotace vracet, padlo rozhodnutí realizovat 
neplánovaně opravy ploch stěn prioritně ve  třídách 
a  pokud možno v  celém objektu avšak jen v  tom 
rozsahu, který neohrozí termín dokončení oprav. 

Školku se nakonec podařilo dětem otevřít včas 
ovšem za  cenu obrovského úsilí zhotovitele a  také 
všech zaměstnanců školky kteří byli do  úklidových 
a přípravných prací zapojeni s obrovským nasazením 
a vysoko nad rámec svých povinností. 

I když je školka již v provozu, připravují se zde ještě 
další rekonstrukce. Jde zejména o rekonstrukci výtahu 
a výměnu instalací v ,,podzemí“ školky 

Závěrem bych rád poděkoval jménem vedení 
radnice všem, kteří svým velkým nasazením 
pomohli dodržet termín otevření školky, 
nebylo to vůbec jednoduché. 

Jiří Karásek, místostarosta 

www.vinohrady.brno.cz    |    info@vinohrady.brno.cz    |    facebook.com/mestskacastbrnovinohrady    |    x.com/BrnoVinohrady

Ze školství



 10

FILM: Tlapková patrola ve velkofilmu 
budeme promítat 5. 10. v  15:30 ve 

Společenském sále Pálava. Po filmu bude 
následovat doprovodný program s hlavními hrdiny 
filmu. Drobné občerstvení na místě, lístky v prodeji 
na SMSticket.cz 

Tomáš Pokorný, KVIC Brno Vinohrady

FILM: Zóna zájmu 
Rudolf, Hedwiga a  jejich děti žijí ve  velkém 

domě s krásnou, udržovanou zahradou. Zpoza zdí 
jejich domova se  však ozývají znepokojivé zvuky 
a občas něčí zoufalý křik. Rudolf Höss je totiž velitel 
koncentračního tábora v Osvětimi. 

Mrazivý snímek Jonathana Glazera o banalitě 
zla díky svému výjimečnému zpracování dostal 
Oscara za nejlepší cizojazyčný film roku. 

Na Vinohradech se  o  jeho kvalitách můžete 
přesvědčit 15.  10.  v 19:30 ve  Společenském 
sále Pálava.

www.vinohrady.brno.cz    |    info@vinohrady.brno.cz    |    facebook.com/mestskacastbrnovinohrady    |    x.com/BrnoVinohrady

Kalednář akcí

Kino pro děti i dospěláky

Říjen v domečku 
Divadlo pro nejmenší 

Neděle 13. října 2024 v 16.00 
Sál Pálava, Bzenecká 23 
• „O Mášence a medvědovi“   
• „O zajíčkovi a  zlé koze“ 

Srdečně zveme nejmenší diváky na první 
představení letošní sezóny. Loutkové divadlo V. 
Schildera přiveze dvě pohádky vhodné pro děti 
od 2 let. Vstupné je 80,- za osobu, zakoupíte na 
místě. 

Volná místa v kroužcích 

Výtvarné: 
• Keramika pro děti od 4 let – první seznámení 

s ker. hlínou, úterý 16:00-17:00 
• Keramika pro dospělé a mládež  začátečníci i 

pokročilí , středa  17.15 – 18.45 
• Relaxační tvoření pro dospělé  keramika, 

pedig, macramé, čtvrtek  18:15–19:45 
• Keramika s výtvarkou  pro děti od 6 let,  

pátek 15:15–16:15 
Pohybové: 
• Taneční rytmika pro děti 5-7 let – základní 

taneční průprava, pondělí  16:45–17:45 
• Cvičení na balonech pro děti 5 – 8 let – 

balanční cvičení a hry pro zpevnění a správné 
držení těla, úterý 16:00-16:45 

• Cvičení na balonech pro dospělé a mládež – 
středa 17:05–17:55 

Bojové sporty:  
• Základy sebeobrany, obratnost, od 7 let, 

středa 16 - 17 
• Jóga pro dospělé  středa 19:00-20:15 
• Jemná jóga  pátek 16:45–18:00 

Všechny kurzy si můžete přijít nejprve 
vyzkoušet! 
Více informací a přihlášky na 
www.domecekvinohradybrno.cz



 11

Milí čtenáři, 
babí léto skončilo a nastupuje podzim se svou 

ponurou atmosférou. Svátek Všech svatých 
připadá na 1.  listopadu, v  anglicky mluvících 
zemích se  slaví v  předvečer tohoto svátku 
Halloween. K  němu neodmyslitelně patří dýně, 
duchové, čarodějnice, upíři a  jiné nadpřirozené 
bytosti. V  tomto duchu proběhnou i  akce u  nás 
knihovně. Pro děti jsou připraveny měsíční 
soutěže Dýně támhle, dýně tady, vydlabané mají 
hlavy a  Vítr skučí, kvílí, duje, duch z  obrazu 
vystupuje. Zasoutěžit si budou moci i dospělí, a to 
o tematickou knihu ve vědomostním kvízu Mistři 
hororu, který otestuje jejich znalost autorů 
hororového žánru a známých postav z jejich knih. 

V týdnu knihoven od 7. -11. 10. jsme se rozhodli 
dát Druhou šanci knihám, a vy tak budete moci 
během otevírací doby si přijít vybrat z vyřazených 
knih a zakoupit si je po 10 Kč za kus. 

K podzimu patří dýně a k podzimnímu setkání 
Bookstartu taktéž. 23.  října mohou přijít rodiče 
(nebo prarodiče) s dětmi ve věku od 0-6 let k nám 
do knihovny. Bookstart s podtitulem Dýňobraní II 

probíhá od 9.30 do 11 hodin. O dýních se bude 
číst, budou se  vyrábět a děti i dospělí je budou 
moci ochutnat. 

Pokud ješ tě s tále nebudete naladěni 
na  halloweenskou atmosféru, můžete ještě 
vyzkoušet naši Strrrašidelnou stezku v knihovně. 
Od 24.  10.  do 31.  10.  budou po  celé knihovně 
připravena stanoviště. Po  splnění úkolů si děti 
odnesou drobnou odměnu. Speciální odměna je 
připravena pro ty, kteří si stezku projdou v masce 
či tematickém oblečení. 

Tak pokud se  nebojíte, přijďte za  námi 
do knihovny! 

Šárka Štýblová 
vedoucí pobočky KJM Vinohrady 

www.vinohrady.brno.cz    |    info@vinohrady.brno.cz    |    facebook.com/mestskacastbrnovinohrady    |    x.com/BrnoVinohrady

Knihovna Jiřího Mahena 

Literární výročí 
• Své 88. narozeniny by oslavil Václav Havel. 

K  jeho narozeninám 5. 10. dostal v  roce 1989 
kuriózní blahopřání v Rudém právu. Přání bylo 
pro Ferdinanda Vaňka, což je hlavní postava 
z  Havlovy hry Audience, která kopíruje osud 
autora samotného. Otištění krátkého textu 
s  fotkou Václava Havla mělo hned několik 
důsledků. Lidé konečně znali Havlovu podobu, 
noviny se naprosto vyprodaly a o autora přání 
se začala zajímat StB. 

• Teprve 30. narozeniny oslaví 16. 10. britská 
autorka young adult románů Alice Osemanová.  
Začala psát ve svých 17 letech a věnuje se 
tematice LGBT. Její komiksová série Srdcerváči 
se stala předlohou pro seriál na Netflixu. 

• Dublinský rodák Oscar Wilde se narodil 16. 
října před 170 lety. Ač byl ženatý a měl dva syny,  

• udržoval blízký vztah s  lordem Alfredem 

Douglasem. Za ten byl odsouzen ke dvěma 
letům vězení a nuceným pracím. 

• 170 let uplyne 20. října od narození jednoho 
z představitelů tzv. prokletých básníků Arthura 
Rimbauda. Jeho bohémský styl života zahrnoval 
v 17 letech i milostný vztah s o deset let starším 
Paulem Verlainem. Jejich vztah plný absinthu a 
hašiše skončil ve chvíli, kdy Verlaine na 
Rimbauda dvakrát vystřelil. Poté již nikdy 
nenapsal žádnou poezii. 

• 29. října oslaví kulaté 70. narozeniny James 
Dover Grant, píšící pod pseudonymem Lee 
Child. Známý je sérií knih o bývalém americkém 
policistovi Jacku Reacherovi. Toto jméno pro 
ústřední postavu vymyslel, když ho kvůli jeho 
výšce 193 cm neustále lidé v obchodech žádali, 
aby jim něco podal. Reacher je česky podavač či 
dosahovač. 

Šárka Štýblová 
vedoucí pobočky KJM Vinohrady



 12

JETSAAM GYM: Úspěchy 
i cesta k nim 

Na brněnských Vinohradech se  nenachází jen 
obyčejné tréninkové centrum, ale jedno 

z  nejúspěšně jš ích 
míst bojových sportů 
v Česku. 
Ta t o v i n o h r a d s k á 
tělocvična, která své 
dveře poprvé otevřela 
u ž v  r o c e 2 0 0 6 , 
za dobu své existence 
vychovala celou řadu 
m i s t r ů r e p u b l i k y 

v  thajském, amatérském a  profesionálním boxu 
i  MMA, a  to dokonce i  držitele evropských 
a světových titulů. 

Jméno JETSAAM GYM je spojováno také 
s  úspěchy na  mezinárodní úrovni. Příkladem je 
nejznámější český bojovník UFC, Jiří Procházka, 
který své první kroky v bojových sportech udělal 
právě zde. 

Poslední vítězství kterého dosáhli, bylo 
v  Poděbradech v  rámci soutěže manažerská 
extraliga v  boxu (MEB). Pro starší ročníky získali 
prestižní titul mistra pro rok 2024. V kategorii do 
75  kg zvítězil Milan Krčma, který si odnesl výhru 
na  body a  titul šampiona přivezl zpět do  Brna. 
Stejně jako minulý rok, kdy se stejným úspěchem 
triumfoval Robert Halm ve váze do 81 kg. 

Za každým vítězstvím stojí tvrdá práce trenérů 
Milana Procházky, Mirka Prokeše a  Leona 
Dubského, kteří neustále pracují nejen na  vývoji 
svých svěřenců, ale i  na  rozvoji celého gymu. 
Jejich filozofie je jasná: „Nikdy není pozdě 
začít“. Ať už jde o  děti, mladé bojovníky nebo 
starší zájemce o bojové sporty, JETSAAM GYM má 
dveře otevřené pro každého, kdo se chce zlepšit 
nejen fyzicky, ale i mentálně. 

Pokud tedy hledáte způsob, jak posílit své tělo 
i  mysl, nebo sníte o  tom, stát se  jednou 
šampionem, je to pro Vás to pravé místo. Přijďte si 
vyzkoušet box, MMA, nebo jen začněte svou cestu 
s novým sportem. Důležité není, kde začínáte, ale 
kam vás vaše cesta dovede.       

redakce 

Výzva nejen pro mladé

Proč nepíše opozice pro 
Vinohradský inform? 

Od jara jsem členem redakční rady Vinohradského 
informu a současně se snažím obyvatelům Vinohrad 
přinášet poněkud „mimokoaliční“ pohledy 
na Vinohrady v textu redakcí daným rozsahem 1.800 
znaků (vč. mezer). Je to sice málo, ale aspoň něco. 
Problémem pro nového předsedu redakční rady, 
kterým se stal od 1. září Robert Kurucz je, že nikdo jiný 
z  opozičních zastupitelů nemá už půl roku čas 
připravit pro čtenáře Informu článek a přiblížit jim tak 
jejich pohled na život na Vinohradech a na správu věcí 
veřejných. 

Aby tento prostor nezůstal nevyužit, napíši vždy ten 
„chybějící“ článek já. Robert Kurucz mi ale v  den 
uzávěrky řekl, že by tentokrát chtěl číslo Informu 
s textem opozice od jiného autora. Jenže kde ho vzít? 

R. Kurucz chce vyzvat k  přípravě článků celou 
opozici. Jenže on na to měl takřka 14 dnů od nástupu 
do funkce. Chápu, není to jednoduché.  

Exstarosta Čejka považuje přidělených 1.800 
znaků za diskriminační, pro zastupitele Tlamku je zase 
těch znaků nejspíš příliš a zastupitel Sedláček, student 
VŠ, na té necelé dvoutisícovce znaků prý udělal tolik 
hrubek, že je byla „radost“ opravovat. Takže to zase 
zbývá na mně. 

A tak už jen krátce. Radek Sedláček 1. září napsal 
na svém facebookovém profilu, že „opouští loď SPD“. 
Prý pro jeho ambice jsou preference SPD okolo 5 
proc. poněkud nízké. Svým příznivcům ale vzkazuje, že 
za 2 roky bude zase kandidovat, jen ještě neví za koho. 
„Popere“ se  o  něj ex-starosta Čejka s  ex-
místostarostou Tlamkou, tedy pokud spolu nevytvoří 
volební koalici? 

Končím pozitivním oznámením. V  posledních 
35 letech jsem hodně cestoval, navštívil jsem okolo 80 
zemí. Začínám proto připravovat přednášky 
o  cestování. První bude v  listopadu o  mé návštěvě 
Iránu. V případě zájmu přidám další země jako např. 
Indii, Peru, Kubu a jiné. Těším se na viděnou. 

PS: Zastupitel Tlamka, nově nominovaný do 
redakční rady Vinohradského Informu na redakční 
radu bez omluvy nedorazil.  

Ivan Fencl 
zastupitel za SPD

www.vinohrady.brno.cz    |    info@vinohrady.brno.cz    |    facebook.com/mestskacastbrnovinohrady    |    x.com/BrnoVinohrady

Názor zastupitele



 13

Estakáda v provozu, 
tunel zahajuje 

Katastrofické předpovědi škarohlídů věštících 
Vinohrady ucpané kolonami kamionů díky 
es takádě se  nenaplňuj í . Aktuá lně by ly 
prodlouženy práce na dálnici, uzavřený je kruhový 
objezd ve  Slatině, rekonstrukce mostu O.Ševčíka 
má zpožděn í , pokračuj í rekonstrukce 
na Svatoplukově a Gajdošově ulici. Vinohrady jsou 
tak součástí v  podstatě jediné trasy která je 
průjezdná, takže řada řidičů stojících v  kolonách 
na  D1 volí tuto trasu jako jakýsi bypass ucpané 
dálnice přesně tak, jak jim to radí navigace. 
Problémy se  zvýšeným provozem mají postupně 
končit s  tím, jak budou problematické úseky 
komunikací (např. rozšíření dálnice na  tři pruhy, 
rampy z estakády) dávány do provozu. 

Pro Vinohrady je však důležité, že práce 
na  dalším úseku VMO kterým je tunel pod 
Vinohrady pokračují bez přerušení. 

Tunel Vinohrady – celková délka tunelu bude 
1,5 km. S hloubením šachty a následným ražením 
průzkumné štoly se na Věstonické začne už za pár 
týdnů. Rozšířením štoly vznikne jeden z  tubusů 
budoucího tunelu. Aktuální zprávy hovoří 
o dokončení v roce 2030 a nákladech ve výši deset 
mld. korun. 

Na co se máme připravit ? 
Hlučnost – práce se  budou odehrávat 

v denních hodinách, hlučnost, stejně jako možné 
vibrace, budou měřeny. Zhotovitel při všech 
činnostech musí zajistit, aby nebyly překročeny 
limity hluku popř. vibrací. I  tak se  ovšem dá 
předpokládat, že se  hlučnost oproti současnému 
stavu zvýší např. hlukem z  kompletace staveniště 
a jeho strojní výbavy, odvozem horniny a zejm. pak 
v počáteční fázi při hloubení třicetimetrové šachty. 
Tento stav by měl trvat do konce ledna. 

Odvoz horniny – vytěžený materiál bude 
odvážen mimo staveniště nejkratší trasou 
z  Vinohrad po  ulici Křtinské. Skládkován bude 
rovněž mimo Vinohrady. 

Čistota, prašnost – staveniště budou nákladní 
vozidla opouštět průjezdem čističkou, nemělo by 
tedy docházet k  znečišťování vozovky. Vzhledem 

k použitým technologiím bude odvážený materiál 
mokrý. 

Trhací práce – je možné, že v úseku o délce cca 
40 m v dolní části tunelu bude materiál rozpojován 
pomocí trhavin. Tyto práce budou prováděny 
odhadem v  polovině roku 2026 pod dohledem 
Báňského úřadu. Odstřely budou prováděny 
ve čtyřicetimetrové hloubce a po krátkých úsecích 
takže na  povrchu nebudou slyšet. Pokud jde 
o možné vibrace, laicky řečeno, nádobí z kredenců 
nebude padat ale je možné, že na  hladině vody 
ve sklenici zachvění zaznamenáte. 

Měřící čidla – na  rozdíl od  některých zpráv 
v  tisku, měřící čidla ještě nejsou rozmístěna. 
S  jejich rozmístěním v  zóně ovlivněné hornickou 
činnosti se  však počítá. Přibližně stovka (možná 
více) měřících zařízení bude rozmístěno v  celé 
zóně na  všech objektech počínaje garážemi, 
rodinnými domky, přes provozovny až ke 
čtyřpatrovým a  vícepatrovým domům. Naměřené 
hodnoty budou nejméně jednou týdně 
vyhodnocovány. Je možné, že bude provedena 
pasportizace objektů které se nachází v ,,zájmové 
zóně“. Nepochybně se  mi nepodařilo dostat 
do  tohoto krátkého textu veškerá opatření která 
budou v  souvislosti s  touto stavbou prováděna. 
K této stavbě a k jejímu průběhu se však zcela jistě 
budeme opakovaně vracet. 

Jiří Karásek, místostarosta 

www.vinohrady.brno.cz    |    info@vinohrady.brno.cz    |    facebook.com/mestskacastbrnovinohrady    |    x.com/BrnoVinohrady

Infrastruktura  a doprava



 14

                
REKONSTRUKCE KOUPELEN, JADER, 

INTERIÉRŮ NA KLÍČ          
Spolehlivost, kvalita, osobní přístup. 

Tel. 777 141 165, 773518 654

www.vinohrady.brno.cz    |    info@vinohrady.brno.cz    |    facebook.com/mestskacastbrnovinohrady    |    x.com/BrnoVinohrady

Inzerce

Rekonstrukce bytových jader,  
koupelen a topení 

Poradenství, návrh, realizace na klíč.  
Tel.: 513 034 551 mob.: 704 458 187 

e-mail: info@tzbcentrum.cz / 
www.tzbcentrum.cz 

KUCHYŇSKÉ LINKY a VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ 
dvířka, skříňky a pracovní desky na míru.  

Vrba 603 438 707, www.vrbakuchyne.cz 
 http://klikni6.tiscali.cz

SERVIS A MONTÁŽ ŽALUZIÍ A SÍTÍ 
Doprava zdarma na nový sortiment! 
Žaluzie, rolety, sítě. T: 607 558 230 

 www.zaluzie-kubon.cz

• Koupím chalupu nebo pozemek do 60 km od 
Brna. Tel: 725087561 

• Koupíme byt 1+kk nebo 2+kk. Hotovost. 
Tel:601586468 

• Hledáme byt 3+1 nebo větší. Platba hotově.  
Tel: 602185147

Elektrikář – opravy, rekonstrukce.  
Tel.: 797 676 748

Čistění koberců a čalounění od 20 – 25 ,- Kč/
m2 dle znečištění.  Tel. : 778 031 783  

Sběratel s více něž 30-ti letou praxí, koupí 
a bezplatně ohodnotí starožitnosti všeho druhu  
Např: obrazy, mince, zlato, hodiny, porcelán a další 
starožitnosti. Platím vždy hotově na místě. Nejlepší 

ceny od sběratele! 728 109 626626 

Servis počítačů, PCpickup.cz, oprava počítačů, 
herních konzolí, telefonů a televizí. Přijedeme, 

vyzvedneme, opravíme a přivezeme zpět.  
Tel.: 777111787



 15

Nové centrum tradiční jógy s apelem na 
zdraví člověka - Joga Sangha  

Vážení přátelé, zveme vás do krásných zrenovovaných 
prostor bývalého kina Světozor, které sídlí na  adrese 
Vojanova 1, pouhých 7  minut chůze od  dopravního 
uzlu Stará Osada. Nabízíme souvislou praxi kurzů 
jemné jógy pro všechny s  mnohaletou zkušeností, 
včetně dopoledních hodin pro seniory. Kromě toho 
činnost obohacujeme o  podnětné akce: přednášky, 
workshopy, školení, zpěvy bhadžan aj. Organizujeme 
pobyty v tuzemsku i zahraničí. Více na webové adrese: 
www.jogasangha.cz, případně se  obraťte na  Petra 
Blahu: 776 840 129. Těšíme se na vás.

Pozvánky a informace

www.vinohrady.brno.cz    |    info@vinohrady.brno.cz    |    facebook.com/mestskacastbrnovinohrady    |    x.com/BrnoVinohrady

Povídání o životě 
s Alzheimerovou chorobou 

Srdečně vás zveme na  besedu o  životě 
s  Alzheiemerovou chorobou, která se  koná 
ve  středu 16.10.2024 od 17.30  hod v  prostorách 
d e n n í h o s t a c i o n á ř e D o m u N a d ě j e , 
Velkopavlovická 13. Přijďte se  dozvědět více 
o této nemoci, společně sdílet své zkušenosti nebo 
načerpat praktické rady, pokud sami pečujete 
o  blízkého s  Alzheimerovou chorobou či jiným 
typem demence. 

Vstupné je ZDARMA, drobné občerstvení 
zajištěno. Kapacita omezena. Zájemci se mohou 
přihlásit na email: martina.walczysko@nadeje.cz  
nebo tel. čísle 771 235 453 

Martina Walczysko, vedoucí domova

Ke kontejnerům objemný 
odpad nepatří 

na kontejnerových stáních nyní budete vídat tyto 
informační cedule. Občané na Vinohradech si v 
průběhu let domovní odpad zvykli odkládat právě ke 
kontejnerům a vytvářet nebezpečné a okolí hyzdící 
černé skládky. Domovní odpad patří do sběrného 
dvora, ne ke kontejnerům.     

Robert Kurucz, zastupitel



 16

Informace o akcích Senior klubu – září 2024 

Září pro nás začalo nečekaně akčně – v  brožuře 
magistrátu „Brněnské dny pro seniory“ byly totiž 
zveřejněny všechny naše pravidelné klubové akce, 
i když zahájení některých jsme předpokládali později. 
A  tak už v  pondělí 2.9.  se  u  společenského sálu 
se  mnou sešly zájemkyně o  cvičení včetně několika 
nových tváří – vzhledem k  horku jsme se  domluvili 
na odložení cvičení, ale zájem byl potěšující a potvrdila 
ho i účast 17 cvičenek následující pondělí. 
Na poprázdninové posezení s  kávou, zákuskem 
a  sklenkou vína v  úterý 3.9.  přišlo do  klubovny 23 
nedočkavých hostů, těšících se  na vzájemné setkání 
a popovídání si. Čtvrteční vycházka poté byla už třetí 
akcí prvního zářijového týdne a  společné posezení 
a  popovídání u  piva, vídeňské kávy a  preclíků 
na  zahrádce Sherwoodu přilákalo více než dvacítku 
účastníků a  opět přišlo i  několik „nováčků“ – počasí 
nám přálo. 
V  druhém týdnu proběhly akce v  klubovně – 
po přehlídce zábavných i vzdělávacích videí, kolujících 
po  internetu, to byla velmi zajímavá cestopisná 
přednáška nové lektorky paní Milady Nox Zemanové 
o  Portugalsku – přilákala dvacítku posluchačů 
a můžeme se těšit na další v říjnu. 
Vzhledem k časné uzávěrce už toho víc neuvedu a tak 

kromě obvyklých akcí, uvedených v programu na  této 
s t ránce , bych rád pozva l ze jména sen iory 
na  sousedské setkání u  klubovny ve  středu 2.10. 
(podrobnosti v  letáku), připravované ve  spolupráci 
s  pracovníky a  aktivisty KVICu, a  na  pravděpodobně 
poslední letošní zájezd do sklípku v Nechorech 31.10. 
– přihlášky do 24. října. 
Těm, kteří neměli možnost se  seznámit s  posledními 
Informy, připomínám, že aktuální informace o  naší 
č innost i je nutno h ledat na  webu https : / /
www.kvicvinohradybrno.cz/senior-klub/ a  fotografie 
z klubových akcí pak pod tlačítkem „Fotogalerie“ nebo 
přímo na  webech https://senior-klub.rajce.idnes.cz/ 
a  https: / /eu.zonerama.com/Seniork lubBrno-
VinohradyBzenecka19/1370138 – omlouvám se za tyto 
komplikace a  za  to, že informace nejsou na  jednom 
místě, ale jsou to důsledky rozhodnutí, které ovlivnit 
nemohu. 
Program i další informace a fotografie z historie Senior 
k l u b u z a t í m j e š tě s t á l e n a j d e t e n a  w e b u 
www.vinohrady.brno.cz/organizace/senior-klub, 
n o vě j š í i n f o r m a c e p a k n a  w e b u h t t p s : / /
www.kvicvinohradybrno.cz/senior-klub/ nebo v  době 
akcí v klubovně na Bzenecké 19 (viz program). 

Ing. Luděk Hodboď 
luhod@seznam.cz , tel. 602 169 899

PROGRAM NA ŘÍJEN 2024 

• v pondělí (13.30 - 14.30) cvičení pro seniory ve 
Společenském sále Bzenecká s  podporou KVIC – kromě 
rozhýbání těla se i dobře naladíte 
• ve čtvrtek (od 8.30, 10.15 a 12.30, 90 minut) 

konverzační kurz angličtiny pro seniory (možno zapojit se 
kdykoli v průběhu roku) v malé klubovně 
• v pátek (14.00 - 16.00, mimo šk. prázdniny) kurz PC pro 

seniory v ZŠ Mutěnická, účast i případné konzultace zdarma 

  1. Út DEN SENIORŮ V KLUBU (vystoupení hostů) 
       Ing. L. Hodboď a tým spolupracovníků 
  2. St  SOUSEDSKÉ SETKÁNÍ U KLUBU  
       (snad i s cimbálkou od 14 h) KVIC a aktivisté, Ing. L. Hodboď 
  3. Čt  CESTOPISNÉ ZAJÍMAVOSTI - NOVÝ ZÉLAND 
       Milada Nox Zemanová 

  8. Út CO NÁM OPĚT PŘINESL INTERNET (pokračování) 
       Ing. L. Hodboď 
10. Čt  MARIKA GOMBITOVÁ 
      PhDr. Lukáš Karnet 
15. Út SETKÁNÍ S PÍSNIČKOU (pokračování) 
       Ing. Karel Mifek, Miloslav Paleček 
17. Čt BLAHOPŘÁNÍ OSLAVENCŮM, NAROZENÝM V ŘÍJNU 
       Ing. L.Hodboď a tým spolupracovníků 
22. Út  VÝVOJ NA VÝCHODNÍ FRONTĚ NA PODZIM 1944 
      Dr. Luděk Šubert 
24. Čt  28. říjen 1918 - Povídání ke vzniku naší novodobé   

       státnosti v roce 1918,  PhDr. Jiří Čejka 
29. Út  HRÁTKY S PAMĚTÍ, SPOLEČENSKÉ HRY nebo…? 
       Ing. L. Hodboď 
31. Čt  POSEZENÍ ve  SKLÍPKU „U JEŇOURA“ v NECHORECH  
       Ing. L. Hodboď (14.00, 390,- Kč)

Naše motto: "babí léto končí, zima se blíží, ale společné akce nejen v klubovně 
nás stále baví a těšíme se na ně … :)"

Vážení senioři všech věkových skupin, pohlaví a zájmů, zveme Vás kromě účasti na akcích 
v klubovně Bzenecká 19 (začátky v 15:00, otevřena od 14:30) – viz program níže – i k 
zapojení se do pravidelných činností:


	VINOHRADSKÝ
	INFORM
	ZPRAVODAJ MĚSTSKÉ ČÁSTI  |  VYDÁNÍ 222  |   10 / 2024
	Říjen na Vinohradech
	2. 10. | Sousedské setkání u Seniorklubu
	5. 10. | Vinohradský FILM: Tlapková patrola
	12. 10. | Vinohradský GULÁŠFEST
	13. 10. | Divadlo v Domečku pro děti
	15. 10. | Vinohradský FILM: Zóna zájmu
	19. 10. | XIV. Výstava hub
	24. 10. | Zahájení stezky v Akátovém lese
	27. 10. | Harry Potter dětský karneval
	EDITORIAL
	Z obsahu:
	Slovo starostky
	Milí sousedé,
	Ze života Vinohrad
	Bavili jsme se na Vinohradech
	Akce
	Rozhovor s Vinohradskou osobností
	Profesor Miloš Schnierer
	Novinky ve výstavbě
	Nové výtahy v domech pro seniory
	Ze školství
	ZŠ Mutěnická
	Žáci na Festivalu vědy
	Ze školství
	Prázdniny jsou za námi
	Kalednář akcí
	Říjen v domečku
	FILM: Zóna zájmu
	FILM: Tlapková patrola ve velkofilmu
	Knihovna Jiřího Mahena
	Milí čtenáři,
	Literární výročí
	Názor zastupitele
	Výzva nejen pro mladé
	Proč nepíše opozice pro Vinohradský inform?
	JETSAAM GYM: Úspěchy i cesta k nim
	Infrastruktura  a doprava
	Estakáda v provozu, tunel zahajuje
	Na co se máme připravit ?
	Inzerce
	Pozvánky a informace
	Povídání o životě s Alzheimerovou chorobou
	Ke kontejnerům objemný odpad nepatří
	Informace o akcích Senior klubu – září 2024
	Vážení senioři všech věkových skupin, pohlaví a zájmů, zveme Vás kromě účasti na akcích v klubovně Bzenecká 19 (začátky v 15:00, otevřena od 14:30) – viz program níže – i k zapojení se do pravidelných činností:
	PROGRAM NA ŘÍJEN 2024
	Naše motto: "babí léto končí, zima se blíží, ale společné akce nejen v klubovně nás stále baví a těšíme se na ně … :)"

		2024-09-23T10:53:43+0200
	Preflight Ticket Signature




